1202 agosto, 8. Monzón 341

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona a la iglesia de Sant Ruf el
palacio de la Suda de Lleida.
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A. ACL, Pergamino n.º 1.202, carp. O, n.º 84, cal. fusta.
B. Copia s. XIII, ACL, Llibre Vert de la Catedral de Lleida, fols. 78v-79r (num. anti-

gua fols. 36v-37r).
Noticia s. XVIII, RAH, Col. Traggia, V, «Documentos del Archivo de Lérida»,
fol. 208r.

a. Reg. y ed. fragmentaria MIRET, «Itinerario», III, pp. 266-267.

Cit.: VILLANUEVA, Viage, XVII, p. 105.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 113 (de RAH con fol. 136 erróneo). VONES-LIEBENS-

TEIN, U., Sant Ruf und Spanien. Studien zur Verbreitung und zum Wirken der Regularka-
noniker von Saint-Ruf in Avignon auf der iberischen Halbinsel, 11. und 12. Jahrhundert, 2
vols., Paris, Turnhout-Brepols, 1996, n.º 18, p. 682.

(A) Manifestum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Ego Petrus,
Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, ob remedium anime / mee meo-
rumque parentum, dono, laudo et concedo, et cum hac presenti carta in perpe-
tuum valitura trado, Deo et monasterio Sancti Rufi et tibi Be/rengario, priori
domus Sancti Rufi site in territorio Ylerde, et omnibus successoribus tuis, palacium
meum quod est in Zuda Ylerde, cum omnibus / introitubus et exitibus suis, et cum
omnibus domibus suis edificatis sive edificandis, condirectis seu condirigendis, et
cum solis et suprapositis, et cum / muris et turribus dirutis et edificatis, et cum
omnibus aliis que ad situm eiusdem palacii pertinet vel pertinere debent. Predic-
tum itaque palacium cum / omnibus supradictis, per me et per successores meos,
trado in perpetuum libere, franche et absolute tibi prenominato B[erengario] priori
et omnibus successoribus tuis / ad edificandum et construendum et in melius
agendum quocumque modo volueritis, ad honorem et servicium predicte domus
Sancti Rufi, sine / ullius hominis vel femine retentu et contradictione, hoc solum
excepto quod predictum palacium dare, vendere seu alienare non liceat / vobis,
sine nostro et nostrorum consensu et voluntate. Quicumque autem contra hanc
donacionem nostram tam devote factam ausu temerario ve/nire presumeret, non
solum iram et indignacionem nostram incurreret, set etiam pena mille aureorum
puniretur, predicta donacione / nichilominus rata et firma in perpetuum perma-
nente. Datum Montisono, Anno Domini .M.º.CC.º.II.º. Sexto Idus Augusti. /

Signum [signo] Petri Dei gratia Regis Aragonum et Comitis Barchinone.